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 Vad gäller vid inhyrning från Lernia och 

andra inhyrningsföretag 
 

Med anledning av den alltmer ökade förekomsten av inhyrningspersonal på Scania och DynaMate 

och de frågor det medför förklarar Hyttbyggaren vilka avtal och regelverk som gäller kring detta.  
 

För Scania och DynaMate gäller Flexavtalets reg-

ler om inhyrningsföretag.  I punkt 4.1 står det ”In-

hyrning av arbetskraft regleras genom lokala avtal 

innebärande följande: Inhyrning tillämpas vid 

långtidssjukdom/föräldraledighet >14 dagar men < 

8 veckor”. Förutom detta kan inhyrning utöver 

ovanstående i undantagsfall ske vid speciella pro-

jekt, exempelvis buffertkörning vid teknikskiftet. 

Detta kräver lokala förhandlingar. Både i Scania 

och i DynaMate finns det lokala avtal som ger rätt 

till inhyrningsföretag. Scania har rätt att använda 

sig av Lernia och DynaMate Logistik av både Ler-

nia och ISS. När en sådan överenskommelse teck-

nas stämmer klubben av med förbundet att be-

manningsföretaget har kollektivavtal och F-

skattsedel, d.v.s. är ett seriöst företag. Företaget 

och verkstadsklubben skriver vid varje tillfälle ett 

förhandlingsprotokoll där namn på den långtids-

frånvarande och tidsperiod är med. Av kompe-

tensskäl är det inte alltid som den inhyrde exakt 

kan ta alla jobb som den långtidsfrånvarande haft. 

Det viktigast är ändå att avdelningen/linen får in 

en ersättare för att klara bemanningsläget.  

 

Fackligt medlemskap i inhyrningsföretaget 

Grundregeln är att varje facklig medlem i inhyr-

ningsföretaget kan behålla sitt fackliga medlem-

skap i det nuvarande förbundet. Orsaken är att det 

inte är meningsfyllt att byta förbund då de anställ-

da i bemanningsföretagen ofta arbetar på olika 

kundföretag som ligger inom olika fackförbunds 

områden. Dessutom är anställningstiden på be-

manningsföretagen ofta ganska kort. För den som 

är facklig medlem i ett förbund innebär det nor-

malt inte ett byte av medlemskap vid anställning i 

ett bemanningsföretag. 

 

 
Medlemskap i IF Metall 

Den som inte är medlem i en facklig organisation 

kan söka medlemskap antingen i det förbund som 

organiserar medlemmarna på kundföretaget eller 

det ansvariga förbundet för bemanningsföretaget. 

Som anställd i Lernia eller ISS kan du bli medlem 

i IF Metall. Verkstadsklubben på Scania kan hjäl-

pa till med inskrivningen. Däremot blir du inte 

medlem i verkstadsklubben utan måste vända dig 

direkt till IF Metallavdelningen om du behöver 

hjälp. De ansvarar även för det praktiska vid in-

skrivningen och vid en ev. övergång.  

 

Övriga personalkategorier 

Förutom inhyrningsföretaget finns det andra per-

sonalkategorier inne på företaget. Det kan vara vi-

kariatsanställningar, olika praktikant, prao och 

även entreprenörer. I de flesta fall är klubben in-

formerad eller att det finns en överenskommelse 

som styrker detta. 



Efterspelet till den centrala förhandlingen 
 

Några klarläggande behöver göras efter den centrala förhandlingen den 18 oktober. Både verkstadsklubben och IF 

Metallavdelningen hade begärt central förhandling för bägge tillfällena, den 25/5 och 6/6 om övertiden och de 

skriftliga erinringarna. Det var också klubbens uppfattning att den centrala förhandlingen skulle handla om bägge 

tillfällena. Tydligen blev det inte så. IF Metall och Teknikarbetsgivarna har delat upp tillfällena. Det var om tillfäl-

let den 25/5 som förhandlingen handlade om den 18 oktober. Det kommer alltså att hållas en ny central förhandling 

om tillfället den 6/6. Tidpunkten är ännu inte meddelad till klubben.  

Varför denna åtskillnad? IF Metallförbundet och ansvarig ombudsman Kent Mohlin anser att det går lättare att dri-

va det senare tillfället vidare till en arbetsdomstolsprövning. Skälet är att i den förhandlingsframställan som klub-

ben lämnade vid andra tillfället är det påtalat att brotten är mot § 62 i MBL, d.v.s. att det är en otillåten disciplinär 

åtgärd som företaget vidtagit. Det yrkande var inte med i den första framställan. Däremot framgår det i bägge för-

handlingsprotokollen att klubben anser att företaget utdelat tillrättavisningarna på ett sätt som inte har stöd i vårt 

avtal och att vi ställer skadeståndsanspråk för det inträffade. Enligt IF Metall är bägge tillfällen under prövning av 

LO-TCO Rättskydd för att om möjligt att gå vidare till Arbetsdomstolen.  

 

Massmedia har tagit upp denna tvist, bl.a. lokalt i Nyheterna och OT men 

även i Dagens Arbete (hemsidan). Företaget har blivit tillfrågat om sin 

uppfattning, det är bl.a. personalchef Peder Yderhag och PRU-chefen Rut-

ger de Vries. De säger att på de exempel som beskrivs i tidningsartikeln att 

det är ett rimligt skäl att få ledigt. Men att man inte kände till skälen vid 

det tillfället. Till klubben har de medlemmarna varit tydliga med vilket 

skäl de angett. Men fått avslag. Företaget säger också att de tagit tillbaka skriftliga erinringar för personer som haft 

skäl. Det är mera än vad klubben känner till. Det är troligt att inte alla påtänkt erinran blev utdelade p.g.a. skäl som 

någon enskilde hade. Men poängen är att verkstadsklubben i förhandling velat pröva samtliga enskilda fall innan 

en erinran utdelats. Detta har företaget sagt nej till och även Teknikarbetsgivarna i den centrala förhandlingen. 

Men är det dags för en omprövning av företagets ståndpunkt? Klubben ser gärna en omprövning av de skriftliga er-

inringarna och att företaget backar från den kollektiva bestraffningen.  

 
 

Metallavdelningens nomineringsmöte i Bloms-
termåla den 22/11 kl 16:00  
 
Onsdagen den 22 november har IF Metallavdelningens nomineringsmöte i Bloms-
termålas Folkets hus kl. 16:00. På dagordningen blir det nominering av styrelsele-
damöter och beslut om budgeten för 2007.  
Kallade är de valda ombuden från respektive arbetsplats. De kommer också 
få ersättning för ev. förlorad arbetsförtjänste samt resor. En separat inbjudan med 

handlingar går ut till ombuden. Övriga medlemmar är också välkomna på mötet men erhåller 
inte förlorad arbetsförtjänst. Anmälan till mötet skall vara inne till avdelningsexpeditionen 
senast 15/11.  
Följande nomineringar kommer att göras, tre styrelseledamöter för en tid av 2 år, en styrelseleda-
mot tillika studieorganisatör på 1 år. tre styrelsesuppleanter på 1 år, en revisor på 2 år, tre revisor-
suppleanter på 1 år. För att valberedningen ska kunna behandla klubbarnas/medlemmarnas förslag 
måste de lämnas in senast den 2 november, gärna på mail postbox.avd38@ifmetall.se eller fax 

0491/84032. Märk försändelsen med ”valberedningen”. Vid frågor går det bra att kontakta IF me-
tallavdelningen, tel.nr. 0491-767390 
Från Scania har följande namn varit valda på ovanstående uppdrag. Michell Persson som ordinarie 
styrelseledamot, Per Knutsson och Ulf Aldebert som revisorsuppelanter. Vid synpunkter på vilka 
klubben ska nominera ta kontakt med klubbstyrelsen senast den 2 november.  
 

 

*************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Mattias Johansson     tel 65609 

Informationsbladet beräknas komma ut minst en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 
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